
Níže uvedeného dne měsíce a roku, smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem Magistrát Statutárního města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad 
Labem 
IČO: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
zastoupeno: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního města Ústí nad Labem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku 
odboru dopravy a majetku 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú. 5017001555/5500 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Jan Rytíř 
se sídlem Čajkovského 280/106a, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupena: Janem Rytířem 
IČO: 67245650 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely tento 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. SML1024821 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dodatek “) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 4. 2021 Smlouvu o dílo č. SML1024821, jejímž předmětem bylo 

plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Jizerská 10 – 18 – velkoplošná oprava 
chodníku“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Tento dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, 
které vznikly při plnění smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Jizerská 10 
– 18 – velkoplošná oprava chodníku“. 

3. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna v 
osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobili 
objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota 
dodatečných stavebních prací nepřekročí v součtu 40 % původní hodnoty závazku vyplývající 
ze Smlouvy o dílo. Vícepráce jsou konkrétně vymezeny v odst. 4, 5 a 6 tohoto článku a 
oceněny ve výkazu výměr, který je součástí tohoto dodatku. 



 

 

 

4. Při zadávání zakázky bylo uvažováno s podkladní betonovou konstrukcí v mocnosti 15 cm 
v souladu s TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací. Při zahájení bourání 
podkladní betonové konstrukce bylo v dané lokalitě zjištěno, že bouraná betonová podkladní 
vrstva má v celé délce řešeného úseku mocnost 20 – 30 cm. Tuto betonovou konstrukci bylo 
nutno pro další postup stavebních prací vybourat, odvézt a uložit na skládce. Odstraněnou 
betonovou vrstvu je nutné nahradit zvýšenou hutněnou vrstvou ze štěrkodrti. 

5.  Při odstraňování stávajících betonových silničních obrubníků, bylo zjištěno, že betonové lože 
obrubníků je nadměrných nestandardních rozměrů (lze jej spíše přirovnat k betonovému 
základu). Betonovou konstrukci bylo zapotřebí pro další postup stavebních prací vybourat, 
odvézt a uložit na skládce. Rovněž je zapotřebí vybouraný materiál nahradit hutněnou vrstvou 
ze štěrkodrti. 

6. Při provádění bouracích prací byl obnažen zakrytý (zaasfaltovaný) stávající poklop revizní 
kanalizační šachty. Tento poklop je zapotřebí výškově upravit do dané nivelity povrchu. 

7. Na základě uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně uzavřené smlouvy o 
dílo, jež je uvedena v čl. II tohoto Dodatku. 

 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem mění tak, že Část V. odst. 1 nově zní: 

 

„1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši: 
    Bez DPH  DPH   včetně DPH 
Cena dle Smlouvy o dílo 376 467,00 Kč     79 058,07 Kč  455 525,07 Kč 
Hodnota víceprací  150 344,00 Kč     31 572,24 Kč  181 916,24 Kč 

Cena celkem   526 811,00 Kč  110 630,31 Kč  637 441,31 Kč 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze 

změny. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel  a jedno 
vyhotovení zhotovitel. 

4. Nedílnou součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 Oceněný výkaz výměr víceprací 



5. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města Ústí nad Labem usnesením č. 
……………………………… ze dne ……………….. 

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že si tento Dodatek před jeho podpisem 
přečetly, a že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v rozporu s dobrými mravy či pod hrozbou násilí, na důkaz čehož 
k němu připojují svoje podpisy. 

 
 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 

V Ústí nad Labem dne ______________ V Ústí nad Labem dne ______________ 
 
 
 

 
 

…………………………………………………………… ……………………………………………………………. 
    PhDr. Ing. Petr Nedvědický     Jan Rytíř 

                        primátor     
   Statutárního města Ústí nad Labem 



 

 Jméno a 

příjmení 

Funkce Odbor Datum Podpis 

Zpracovatel 

 

Vedoucí odboru 

Správce 

rozpočtu 

Právně posoudil 

Projednáno 

 

Č. usnesení 

RM/ZM 

 Dne  

Č. smlouvy v 

RS 

 Dne  

Odkaz na profil 

zadavatele 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contrakt_display_1252.html 

 



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena Jedn. suť Suť Sazba DPH DPH Cena s DPH Objekt Oddíl

SO_01: Stavební objekt 01 150 344 78,3 _ 31 572 181 916

001: Zemní práce 83 580 78,3 _ 17 552 101 132
1. SP 113107141 Odstranění povrchu MA8 II tl. 40 mm ručně m2 – – 45,00 – 0,09800 – 21 – – SO_01 001
2. SP 113107131 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm ručně m2 - 198,0 – - 198,0 45,00 - 8 910 0,32500 - 64,4 21 - 1 871 - 10 781 SO_01 001

27. SP 113107332 Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm strojně pl do 50 m2 m2 198,0 – 198,0 339,00 67 122 0,62500 123,8 21 14 096 81 218 SO_01 001
pozn.: v cca 60 % plochy se nacházel beton o větší tloušťce něž byl 
předpoklad ve výkazu výměr

3. SP 113204111 Vytrhání obrub záhonových m – – 45,00 – 0,04000 – 21 – – SO_01 001
4. SP 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m – – 45,00 – 0,29000 – 21 – – SO_01 001

28. SP 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 8,4 – 8,4 3 020,00 25 368 2,25000 18,9 21 5 327 30 695 SO_01 001
pozn.: betonové lože obrubníků bylo nadměrných nestandardních rozměrů 

_

005: Komunikace 43 186 – _ 9 069 52 255
5. SP 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 198,0 – 198,0 145,00 28 710 – 21 6 029 34 739 SO_01 005

pozn.: doplnění podloží v místě vybouraného podkladu z betonu
29. SP 564871111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 42,0 – 42,0 248,00 10 416 – 21 2 187 12 603 SO_01 005

pozn.: doplnění podloží v místě vybouraného betonu pod obrubníky
6. SP 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 – – 100,00 – – 21 – – SO_01 005
7. SP 564201111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 30 mm m2 – – 30,00 – – 21 – – SO_01 005
8. SP 596211110 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 – – 300,00 – – 21 – – SO_01 005

9. H 59245120 Dlažba zámková PARKETA slepecká 20x10x6 cm barevná m2 – – 500,00 – – 21 – – SO_01 005
10. H 58156542 Písek křemičitý STJ 25 0,1 - 0,3 mm bal. 25 kg kg – – 6,00 – – 21 – – SO_01 005
11. SP 573231112 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,80 kg/m2 m2 – – 10,00 – – 21 – – SO_01 005
12. SP 577133111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 14,0 – 14,0 290,00 4 060 – 21 853 4 913 SO_01 005

pozn.: pokládka asfaltové vrstvy v komunikaci podél obrubníků 
_

008: Vedení dálková a přípojná 3 260 – _ 685 3 945
26. SP 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 1,0 – 1,0 2 200,00 2 200 – 21 462 2 662 SO_01 008

30. SP 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího 
hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

kus 1,0 – 1,0 1 060,00 1 060 – 21 223 1 283 SO_01 008

pozn.: nalezený zaasfaltovaný krycí hrnec plynovodního zařízení 
_

009: Ostatní konstrukce a práce – – _ – –
13. SP 916331111 Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu bez boční opěry m – – 250,00 – – 21 – – SO_01 009

14. H 59217001 obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm m – – 100,00 – – 21 – – SO_01 009
15. SP 916131212 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého bez boční opěry do lože z 

betonu prostého
m – – 350,00 – – 21 – – SO_01 009

16. H 59217465 Obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm kus – – 200,00 – – 21 – – SO_01 009
17. H 59217469 Obrubník betonový silniční přechodový P Standard 100x15x15-25 cm kus – – 300,00 – – 21 – – SO_01 009
18. H 59217468 Obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm kus – – 300,00 – – 21 – – SO_01 009
19. SP 919112233 Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící zálivku v 

živičném krytu
m – – 150,00 – – 21 – – SO_01 009

20. SP 919121233 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl 40 mm bez 
těsnicího profilu

m – – 150,00 – – 21 – – SO_01 009

_

099: Přesun hmot HSV 17 618 – _ 3 700 21 317
21. SP 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 78,3 – 78,3 45,00 3 524 – 21 740 4 263 SO_01 099
22. SP 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 10 km t 78,3 – 78,3 90,00 7 047 – 21 1 480 8 527 SO_01 099
23. SP 997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

kód odpadu 170 302
t – – 180,00 – – 21 – – SO_01 099

24. SP 997013801 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového 
kód odpadu 170 101

t 78,3 – 78,3 90,00 7 047 – 21 1 480 8 527 SO_01 099

_

V03: Zařízení staveniště 2 700 – _ 567 3 267
25. ON 034303000 Dopravní značení na staveništi kpl 0,3 0,3 9 000,00 2 700 – 21 567 3 267 SO_01 V03




